Dominica tertia post octauas epypha.

mi discamus xpm firmiter credere ut p eu; et
naliter saluemur.

Sixta tertii de miraculosa temporis statis se-
datione dicit euangelium. Tunc surgens xps impa-
uit ventis et mari. et facta est subito tranquillitas
magna. Secundum Chrysostomum. et doctores tria sunt simili-
facta tunc miracula. Primum quod ad xpi verbū ma-
gnus ventus omnino siluit. Secundum quod maris tem-
pestas festi soluta extitit. Tertium quod mare adeo
quietatum subito fuit quoniam vestigium turbatoe
remansit. quod quidem extraneum erat. Inquit Idee Chrysos-
tomo. Cum enim naturaliter fluctuatio terminatur. sicut
quod usque ad multum tempore aque pertinet. Nam et oceano
tempore mare in se est fluctuosum aliquod modo. sed hic
similis omnes soluebantur. et facta est oimoda trans-
qüilas. Hec secundum Chrysostomum. Ideo dicit euangelium quod
facta est tranquillitas non simpliciter sed magna ad
dit: ita quod homines mirari sunt eo quod non quod tantum
in mari tranquillitate viderantur. et dicebatur non quidem
interrogari: sed assertum est a Origene loquentes
sic. Qualis est hic. id est fortis: quod magnus quod ubet
omni creature et obediunt ei. soli homines cum demonibus
resistunt. et ideo in iudicio damnabuntur. Hec est
Origene. Et istis dictis sicut dicit Simo de Lassia
arguitur merito creature rationales quod inobedienti-
tes sunt deo. Nam si mirari sunt homines quod ventus et
mare obediunt. tamquam hoc plus debet ipsi homines
mirari quod omnes obediunt christo solus homo in mun-
do non obedit et diabolus ad suam damnationem perpe-
tuam et iustissimam. **N**on uestio ergo occurrit unde
de vel quibus ex modis probari potest quod homines non
obedire dei preceptis sic inter alia miracula super
mirabilis prauritatis et demetria. Ad quod respondetur
quod plura occurserunt mirabilia in hominibus inobedienti-
tia que hec coprobat. Primum mirabile in considerando amoris.
quod ut dicit Ambrosius. naturaliter im-
plum est homini amare se amantem. Et quod deus per
omnibus aliis creaturis amat hominem. diabolus
autem odit hominem et perderet ac mactare Job. et
Fur. id est diabolus furas omnes non venit nisi ut ma-
ceret et perdaret. **M**irum est quod tu peccator non amas
deum obediendo sibi quod te super omnia amat. sed amas
diabolum quod te occidit et perdit. Secundum mirabile
in considerando bonitatem. Nam omnia bona appa-
reunt et malum refugunt naturaliter. id est ethico per vi-
topicos. Uniquandoque quatuor habet de bonitate
tantum haberet de eligibilitate. sed deus est summus
bonum ut dicit Anselmus. diabolus autem indicibilis ma-
lus. similiter peccatum est summum malum. Mirum
est quod spiritu sancto bono deo adheres diabolo
et peccato. Tertium mirabile in considerando Christi
crucis. Nam hoc naturale est etiam brutorum animalium
quod diligunt liberari a mortis saeculo et obediunt su-
is liberatori. Exemplum. Leo quem a sententi leonis
beatus Hieronymus curauit. tandem illi deferuerunt
de obediencia. Itē elephas (ut Solinus dicit) do-
mesticatus semper obedit liberati se: ut de hoc ha-
bet in sermone ferie tertie post pascha sub libro 27.

latius. Item uestes obediunt pastori libertati a his
per te. Sequitur ergo quod multo fortius debet homo obedi-
re liberatori suo. id est christo. qui sua cruce et morte re-
demtit a diabolo. Sed heu heu hoc mirum est quod
homo peccator nescit christo obedit: sed insuper diabolo
se tradit a quo liberatus est per christum in passio-
ne. Et pterea christum salvatorem quartum in se est cruci
figitur diabolo obediente. **H**ebreus 6. Rursus crucifixi
genses christi in se te. **T**ertium mirabile in con-
siderando donarum evolutionem. Nam qualia dona
ria per soluit deus suis servis sibi obedientibus. vi
quod celeste beatitudinem perpetuam vivi habent oiam bo-
na. Sed qualia donaria tribuit diabolus sibi
obedientibus nisi que habet. scilicet mortem eternam et inferni
supplicia. iuxta illud Roma 6. **S**tipendia
peccati mortis. **M**irum est quod homo peccator magis
vult servire obediendo diabolo. per luxurias quam
deo per eternam beatitudinem. Quartum mirabile in
considerando electio pueritatem. Nam omnis or-
dinatus eligens debet seipsum aliis rebus mundi et
etiam salutem suam per alios: et hominum salutem perlige-
re. iuxta illud Augustini. Ordinata charitas a seculo
incipit. Sed ecce hoc mirum est quod adeo inualuit
humana cecitas (ut inquit Augustinus) quod scilicet homo
omnia alia vellet babere bona et nihil babere ma-
lum. non malum servum. non tunica. non pecuniam malam.
non dominium. denique nec caligam malam: et carnem vulse
ipsum et suam animam esse malam. O certe mirum velle per
seipsum possidente diabolus per peccatum sua autem vilis
ora per se habeat vel mundus rapiat. Quintum mi-
rabile in considerando finalis beatitudinem appetit
ut dicit Augustinus. trinitas ergo sine ultimis
ad quae creati sunt. **M**irum est quod tu peccator ad ille
lum non credis sine qua puerum male stabitis. Se-
ptimum in considerando gehennae ignem. **M**irum est quod
tu peccator stare vis in ardoribus sempiternis et tibi
accumulare usque ad mortem peccatum ignem infer-
nalem. Sicut legitur in vita sparta ostensum fore bene Brusenio
quendam in visu quasi ethiopem vidisse qui
colligebat fascem lignorum ut in dorso portaret. et
cum levare non posset plura ligna superaddebat. Di-
ctum est Brusenio quod sic faciunt mundi peccatores quod cum
tot peccata haberent quod ignem eis debitu non sufficeret
tolerare: nihilominus quotidie plura sugad-
dunt. Ueget ut per te id est nisi penituerint anno mori-
te. melius illis fuisset si nati non fuissent: ut deinde
dicit ipse christus. Ergo charissime age penitentia.
Rogemus ergo christum te.